
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

na zhotovení díla

Restaurování 2 ks historického textilu

Objednatel:

Sídlo:

Zastoupené:

Adresa pro doručování:

Bankovní spojení:

IČ:

E-mail:

Telefon:

M ěsto Bystřice pod Hostýnem

Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem

starostou města panem Zdeňkem Rolincem

Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem

Komerční banka, a. s., číslo účtu: 27-1477660297/0100

00287113

zdenek.rolinc(5)m ubph.cz

573 501912

dále jen „objednatel" na straně jedné

Zhotovitel:

Sídlo:

Bankovní spojení:

IČO:

E-mail:

Telefon:

Ing. Hana Štouračová

Jílkova 123, Brno 615 00

2049405083/0800

47956402

hanast@atlas.cz

603 543 491

M ĚS TS K Y URAfJ
pod Hostýnem

<n . .

MBPHP009W0CH

dále jen „zhotovitel", na straně druhé

I. Předm ět plnění

( 1 ) Předm ětem smlouvy je provedení díla, tj. restaurování 2 ks historického textilu ze

sbírek Městského muzea v Bystřici pod Hostýnem.

Podrobně jsou předměty definován restaurátorskými záměry:

„Vesta i. č. 4 6 6 " ze dne 15.05.2019 a „K abát vlněný dlouhý s výšivkou př. č. 7 8 /8 0 " ze dne

24.02.2023.

Realizací p rac í se rozumí úplné a bezvadné provedení všech restaurátorských prací

včetně dodávek potřebných materiálů nezbytných pro kompletní a řádné dokončení díla,

dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou restaurátorských prací, jejichž

provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné:

provedené výkony, které je nutné provést jak k řádnému provedení prací, tak k jejímu

předání objednateli

vyhotovení a předání restaurátorské zprávy ve dvou vyhotoveních v tištěné podobě

1

MBPHP009W0CH



( 2 ) Splněním dodávky díla se rozumí úplné dokončení prací; podepsání p ro toko lu  o 

předání díla a předání závěrečné restaurátorské zprávy v požadované fo rm ě  a požadovaném 

počtu.

( 3 ) Práce, které v rozpočtu obsaženy nejsou a na jejichž provedení ob jednate l trvá nebo 

s je jichž provedením  nad sjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají vícepráce. Vícepráce 

budou odsouhlaseny ob jednate lem .

( 4 )  D o jde - l i  při realizaci díla k výskytu předem  nepředvídatelných víceprací nutných 

k dokončení prací nebo vyplývajících z realizace díla, zpracuje zho tov ite l na základě 

požadavku ob jednate le  přesný výkaz tě ch to  prací a ocenění prací v cenách položkového 

rozpočtu.

( 5 ) Po odsouhlasení víceprací, změny, dop lňků  nebo rozšíření p ředm ětu  p lnění dle 

odstavce 4 uzavřou obě strany Dodatek ke sm louvě, ve kterém  dohodnou i úpravu te rm ínu  

předání díla (bude-li to  charak te r změn vyžadovat) a ceny díla, případně budou upraveny 

další části sm louvy dotčené tě m ito  změnami.

( 6 )  Objednate l se zavazuje, že kom p le tně  dokončené dílo bez vad a nedodělků, které 

bude plně funkční, převezme a zaplatí za jeho  zhotovení dohodnu tou  cenu dle čl. III. za 

podm ínek dle čl. V. té to  smlouvy.

II. Term íny a místo plnění

( 1 )  Zhotov ite l se zavazuje, že provede dílo v těch to  te rm ínech  a lhůtách:

Termín zahájení restaurátorských prací: 14.04.2023

Termín ukončení restaurátorských prací: 14.11.2023

Termín dodání restaurovaného p ředm ětu :  30.11.2023 

Předání restaurátorské zprávy: 30.11.2023

( 2 ) M ístem p lnění je Jílkova 123, Brno 615 00.

III. Cena díla

( 1 )  Objednate l je povinen zho tov ite l i  zap la tit  cenu určenou způsobem stanoveným  v té to  

smlouvě.

( 2 ) Cena díla je stanovena jako pevná a nepřekroč ite lná  a obsahuje veškeré náklady 

zho tov ite le  nezbytné k realizaci díla.

Dle čl. I. P ředm ět p lnění té to  sm louvy činí:

Restaurování 2 ks h is tor ického tex t i lu  „Vesta i. č. 466 a Kabát v lněný d louhý s výšivkou př. č. 

7 8 /8 0 ."

Celková cena díla činí 59.000 Kč

2



Zhotovitel není plátce DPH.

( 3 ) Změna (překročení) nabídkové ceny není možná.

( 4  ) Podrobné sestavení ceny je zře jmé z položkových rozpočtů zhotovite le , k teré tvo ř í

nedílnou součást té to  smlouvy.

IV. Způsob provádění díla

( 1 )  V průběhu provádění díla jsou za sm luvní strany oprávněn i v uvedeném  rozsahu 

jednat:

a) za zho tov ite le  ve věcech smluvních: Ing. Hana Štouračová

b) za zho tov ite le  ve věcech technických a běžných záležitostí souvisejících: Ing. Hana

Štouračová

c) za ob jednate le  ve věcech smluvních: Mgr. e t Mgr. M arie  Heczko

d) za ob jednate le  ve věcech technických a běžných záležitostí souvisejících: Mgr. et 

Mgr. M arie  Heczko

V. Platební a fakturační podmínky

( 1 ) Obsahové náležitosti fa k tu ry  jako účetního a daňového dokladu vychází ze zákonných 

podmínek.

( 2 )  Úhrada ceny za zho toven í díla bude provedena v jedné  fak tu ře  za práce skutečně 

provedené zho tov ite lem  po dohodě obou smluvních stran při dokončení prací. Přílohou 

fa k tu ry  bude položkový soupis provedených prací a dodávek potvrzený zho tov ite lem  a 

ob jednate lem . Strany se dohod ly , že cena bude uhrazena předem , nejdříve však po te rm ínu  

ukončení restaurátorských prací t j  po 30. l is topadu 2023. Splatnost fak tu ry  je dohodnu ta  do 

30 dnů ode dne je jich doručení. V pochybnostech se má za to , že faktura  byla doručena 3. 

dne po je jím  odeslání. Faktura bude uhrazena po odsouhlasení prací provedených 

zho tov ite lem , a to  p ísem ným  zápisem zástupce zho tov ite le  a ob jednatele.

( 3 ) Faktura bude uhrazena po te rm ínu  ukončení restaurátorských prací, tj. po 

30. l istopadu.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran

( 1 )  Předání a převzetí p ředm ětu  p lnění bude provedeno p ro toko lem  o předání a převzetí 

p ředm ětu  plnění. Protokol bude podepsaný zástupci obou stran. Restaurátorské záměr 

k p ředm ětu  díla tvo ř í  součást zadávací dokum entace.

( 2 ) 0  te rm ínu  p ředání dokončeného díla vyrozum í zho tov ite l ob jednate le  písemně a 

te le fon icky  7 dnů předem .

( 3 ) Před podpisem té to  sm louvy se zho tov ite l seznámil s dokum entací (restaurátorským 

záměrem).

3



VII. Sankce za porušení podm ínek smlouvy

( 1 )  Pokud bude zho tov ite l v p rod len í s dokončením celého díla, uhradí ob jednate li 

sm luvní pokutu  ve výši 0,5 % za každý den prodlení z ceny díla.

( 2 ) V případě prod len í ob jednate le  s placením fak tu ry  nebo splátky je ob jednate l povinen 

zap la tit  zho tov ite l i  smluvní poku tu  ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení, pokud 

se sm luvní strany nedohodnou jinak.

( 3 ) Zaplacená smluvní pokuta se započítává pro případný další nárok na úhradu škody.

VIII. Vady díla a záruční podmínky

( 1 )  Zho tov ite l poskytu je  záruku za jakost díla, tj. že dílo bude po dobu záruky ode dne 

předání způsobilé k bezvadnému užívání k účelu, k němuž bylo provedeno.

Záruční lhůta na veškeré restaurátorské práce činí 60 měsíců.

Po tu to  dobu odpovídá zho tov ite l za vady, které ob jednate l zjistil a k teré včas reklamoval.

( 2 ) Zho tov ite l odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Zho tov ite l odpovídá i za 

vady vzniklé po předání díla, a to  v záruční době, odstraňování vad na díle se řídí příslušnými 

ustanovením i obchodního  zákoníku.

Zhotov ite l neodpovídá za vady díla, jestl iže ty to  vady byly způsobeny použ itím  věcí 

předaných mu k zpracování ob jedna te lem  v případě, že zhotov ite l ani při vynaložení odborné  

péče vhodnost těch to  věcí nem oh l z jis t it  nebo na ně upozornil a ob jednate l na je jich použití 

trva l. Zho tov ite l rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů 

daných mu ob jednate lem , jestliže zho tov ite l na nevhodnost těch to  pokynů upozorn il a 

ob jednate l na je jich dodržení trva l nebo jestl i  zho tov ite l tu to  nevhodnost ani při vynaložení 

odbo rné  péče nem oh l zjistit.

( 3 ) Zho tov ite l se zavazuje zahájit ods traňování vad předm ětu  p lnění ve smyslu bodu V l l l / l  

až VIII/3 ne jpozději do 5 dnů po písemném up la tnění oprávněné reklamace ob jedna te lem  a 

vady ods tran it  v co nejkratším techn icky  m ožném  term ínu . Termín dokončení odstranění vad 

se dohodne písemnou fo rm ou . Náklady spojené s odstraňováním  vad hradí zho tov ite l.

Jestliže zho tov ite l neodstran í vady ve stanovené lhůtě  nebo se strany nedohodnou 

jinak, ob jednate l může zadat odstraněn í vady j iném u restaurátorovi. Náklady na odstranění 

vady j in ým  res taurá to rem  budou fak tu rovány  zho tov ite l i  se sp la tností fak tu ry  do 30 dnů od 

doručení.

IX. Inform ace o zpracování osobních údajů

( 1 ) Prostřednic tv ím  ustanovení to h o to  článku plní ob jednate l svou pov innos t podle 

článku 13 nařízení Evropského par lam en tu  a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob

4



v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o vo lném  pohybu těch to  údajů (dále jen 

„GDPR").

( 2 ) V souvislosti s uzavřením a následným plněním té to  sm louvy zpracovává ob jednate l 

jako správce údajů ve smyslu GDPR osobní údaje zhotovite le .

( 3 ) Objednatel zpracovává osobní údaje uvedené v té to  sm louvě; osobní údaje 

shrom ážděné v rámci p lnění sm louvy a v souvislosti se sm luvním  plněním.

( 4 ) Osobní údaje pod le  bodu 2 jsou zpracovávány za účelem plnění té to  smlouvy, za 

účelem vedení účetn ic tv í ob jednate le  a za účelem ochrany oprávněných zájmů ob jednate le  

v případě sporů vzniklých v souvislosti sp ln ě n ím  té to  smlouvy. Osobní údaje jsou 

zpracovávány z t i tu lu  p lnění sm louvy, p lnění zákonné povinnosti a z t i tu lu  oprávněného 

zájmu správce nebo t ře t í  osoby.

( 5 ) Osobní údaje podle bodu 2 budou zpracovávány po dobu trván í sm luvního vztahu a po 

dobu 11 let následujících po skončení sm luvního vztahu.

( 6 ) Objednatel v souladu se svými pov innosti podle GDPR nemá pov innost jm enova t 

pověřence pro ochranu osobních údajů. In form ace o zpracování osobních údajů můžete 

získat přímo u ob jednate le , k te rého je možné kon tak tova t na te l. čísle 603821144 nebo na e- 

m ailové adrese fas t i ty@ ado.cz.

( 7 ) Osobní údaje uvedené v té to  sm louvě budou předány Arcibiskupství o lom ouckém u, 

IČ: 004 45 151, se sídlem W u rm ova  562/9 , 779 00 O lomouc, za účelem schválení smlouvy, 

k teré je nezbytné k nabytí účinnosti sm louvy podle předpisů Církve římskokatolické.

IX. Závěrečná ustanovení

( 1 )  Tato smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran,

b) splněním účelu, na k te rý  byla uzavřena

c) jednos tranným  odstoupen ím  za podm ínek uvedených v té to  smlouvě,

d) zánikem podn ika te lského oprávnění zhotov ite le .

( 2 ) Návrh na ods toupen í od té to  sm louvy zho tov ite lem  je možné poda t v případě: 

a) nepředáním  p ředm ě tu  na místo plnění

( 3 ) Jednostranné ods toupen í ob jednate le , a to  bez nároku na náhradu škody nebo ušlého 

zisku pro zhotov ite le , je  možné:

a) před zahájením prací v případě, že ob jednate l nezíská po třebné  prostředky 

pro realizaci díla

b) v případě, že zho tov ite l provádí dílo takovým  způsobem, při k te rém  nedodržu je 

techn ickou dokum entac i (restaurá torský záměr) technolog ické postupy a předpokládané 

techn ické no rm y  nebo výrazně prod lužu je  dohod nu té  te rm íny  plnění díla

c) v případě, že postupem  zhotov ite le , a to  i před zahájením prací, hrozí vznik škody 

objednate li.

( 4 ) Pokud se z důvodu vyšší moci stane p lnění sm louvy pro někte rou  ze smluvních stran 

nemožné, je povinna na tu to  skutečnost upozo rn it  písemně druhou  stranu, a to  nejpozději

5



do 10 dnů od takového zjištění. V takovém případě si strany nebudou hradit majetkové

sankce a náhradu případných škod. Pokud však příslušná smluvní strana oznámení včas

neučiní, osvobození od hrazení sankcí a škod se na ni nevztahují. Na případných změnách

vůči platné smlouvě se dohodnou smluvní strany uzavřením smluvního dodatku. Pokud

strana, která uplatňuje smluvní dodatek z důvodu vyšší moci, neobdrží do 30 dnů od

objednatele kladné stanovisko, postupuje podle Občanského zákoníku nebo podáním návrhu

na soudní projednání konkrétní nepředvídané situace.

( 5 ) Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, přičemž dvě obdrží zhotovitel, jedno

objednatel. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma

smluvními stranami nebo jejich právními zástupci.

( 6 ) Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry zn í vyplývající a

vznikající občanským zákoníkem v platném znění.

( 7 ) Smluvní strany prohlašují, že se přičinily o odstranění všech případných rozporů, které

by jinak vznikly při nedokonalosti obsahu smlouvy. Současně prohlašují, že tato smlouva

nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si

přečetly a na důkaz její autentičnosti připojují své podpisy.

Rozhodnutí uzavřít tuto smlouvu bylo učiněno na 10. schůzi Rady města Bystřice pod

Hostýnem dne 03.04.2023.

V Bystřici pod Hostýnem, dne 05.04.2023

Objednatel:

V Brně, dne

Zhotovitel:


